[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года № 1042 "Об утверждении Реестра должностей гражданских служащих сферы социального обеспечения"
Приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 26 апреля 2019 года № 206. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 2 мая 2019 года № 18613
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 5 статьи 139 Трудового кодекса Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года № 1042 "Об утверждении Реестра должностей гражданских служащих сферы социального обеспечения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 12751, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" 8 января 2016 года) следующие изменения:

      в Реестре должностей гражданских служащих сферы социального обеспечения, утвержденном указанным приказом:

      в БЛОКе В – Основной персонал:

      в разделе "Прочие сферы":

      строки:

      "

В2

1

Специалист высшего уровня квалификации ГУ и ГКП высшей категории: инструктор по плаванию, инструктор по трудотерапии, консультант по социальной работе, методист медико-социальных учреждений (организаций), методист курсов повышения квалификации, специалист по социальной работе, специалист структурного подразделения центра (службы) занятости, специалист организации по выплате пенсий и пособий, эксперт, социальный работник по оценке и определению потребности в специальных социальных услугах, социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами, социальный работник по уходу за детьми-инвалидами старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями, культорганизатор (организатор по массовой работе), музыкальный руководитель, инженер-программист (основная служба)

2

Специалист высшего уровня квалификации ГУ и ГКП первой категории: инструктор по плаванию, инструктор по трудотерапии, консультант по социальной работе, методист медико-социальных учреждений (организаций), методист курсов повышения квалификации, специалист по социальной работе, специалист структурного подразделения центра (службы) занятости, специалист организации по выплате пенсий и пособий, эксперт, социальный работник по оценке и определению потребности в специальных социальных услугах, социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами, социальный работник по уходу за детьми-инвалидами старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями, культорганизатор (организатор по массовой работе), музыкальный руководитель, инженер-программист (основная служба)

3

Специалист высшего уровня квалификации ГУ и ГКП второй категории: инструктор по плаванию, инструктор по трудотерапии, консультант по социальной работе, методист медико-социальных учреждений (организаций), методист курсов повышения квалификации, специалист по социальной работе, специалист структурного подразделения центра (службы) занятости, специалист организации по выплате пенсий и пособий, эксперт, социальный работник по оценке и определению потребности в специальных социальных услугах, социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами, социальный работник по уходу за детьми- инвалидами старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями, культорганизатор (организатор по массовой работе), музыкальный руководитель, инженер-программист (основная служба)

4

Специалист высшего уровня квалификации ГУ и ГКП без категории: инструктор по плаванию, инструктор по трудотерапии, консультант по социальной работе, методист медико-социальных учреждений (организаций), методист курсов повышения квалификации, специалист по социальной работе, специалист структурного подразделения центра (службы) занятости, специалист организации по выплате пенсий и пособий, эксперт, социальный работник по оценке и определению потребности в специальных социальных услугах, социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами, социальный работник по уходу за детьми- инвалидами старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями, инструктор-методист по райттерапии (иппотерапии), ассистент по социальной работе, медицинский регистратор медико-социальной экспертизы, культорганизатор (организатор по массовой работе), музыкальный руководитель, инженер-технолог, инженер-конструктор (основная служба), инженер-программист (основная служба)

В3

1

Специалист среднего уровня квалификации ГУ и ГКП высшей категории: инструктор по плаванию, инструктор по трудотерапии, методист медико-социальных учреждений (организаций), специалист по социальной работе, специалист структурного подразделения центра (службы) занятости, специалист организации по выплате пенсий и пособий, социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами, социальный работник по уходу за детьми- инвалидами старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями, специалист по лечебной физической культуре, культорганизатор (организатор по массовой работе), музыкальный руководитель

2

Специалист среднего уровня квалификации ГУ и ГКП первой категории: инструктор по плаванию, инструктор по трудотерапии, методист медико-социальных учреждений (организаций), специалист по социальной работе, специалист структурного подразделения центра (службы) занятости, специалист организации по выплате пенсий и пособий, социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами, социальный работник по уходу за детьми-инвалидами старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями, специалист по лечебной физической культуре, культорганизатор (организатор по массовой работе), музыкальный руководитель

3

Специалист среднего уровня квалификации ГУ и ГКП второй категории: инструктор по плаванию, инструктор по трудотерапии, методист медико-социальных учреждений (организаций), специалист по социальной работе, специалист структурного подразделения центра (службы) занятости, специалист организации по выплате пенсий и пособий, социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами, социальный работник по уходу за детьми- инвалидами старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями, специалист по лечебной физической культуре, культорганизатор (организатор по массовой работе), музыкальный руководитель

4

Специалист среднего уровня квалификации ГУ и ГКП без категории: инструктор по плаванию, инструктор по трудотерапии, методист медико-социальных учреждений (организаций), специалист по социальной работе, специалист структурного подразделения центра (службы) занятости, специалист организации по выплате пенсий и пособий, социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами, социальный работник по уходу за детьми- инвалидами старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями, инструктор-методист по райттерапии (иппотерапии), ассистент по социальной работе, механик- протезист, специалист по лечебной физической культуре, медицинский регистратор медико-социальной экспертизы, культорганизатор (организатор по массовой работе), музыкальный руководитель

	"

      изложить в следующей редакции:

      "

В2

1

Специалист высшего уровня квалификации ГУ и ГКП высшей категории: инструктор по плаванию, инструктор по трудотерапии, консультант по социальной работе, консультант по социальной работе центра занятости населения, методист медико-социальных учреждений (организаций), методист курсов повышения квалификации, специалист по социальной работе, специалист структурного подразделения центра (службы) занятости, специалист организации по выплате пенсий и пособий, эксперт, социальный работник по оценке и определению потребности в специальных социальных услугах, социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами, социальный работник по уходу за детьми- инвалидами и инвалидами старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями, культорганизатор (организатор по массовой работе), музыкальный руководитель, инженер-программист (основная служба)

2

Специалист высшего уровня квалификации ГУ и ГКП первой категории: инструктор по плаванию, инструктор по трудотерапии, консультант по социальной работе, консультант по социальной работе центра занятости населения, методист медико-социальных учреждений (организаций), методист курсов повышения квалификации, специалист по социальной работе, специалист структурного подразделения центра (службы) занятости, специалист организации по выплате пенсий и пособий, эксперт, социальный работник по оценке и определению потребности в специальных социальных услугах, социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами, социальный работник по уходу за детьми- инвалидами и инвалидами старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями, культорганизатор (организатор по массовой работе), музыкальный руководитель, инженер-программист (основная служба)

3

Специалист высшего уровня квалификации ГУ и ГКП второй категории: инструктор по плаванию, инструктор по трудотерапии, консультант по социальной работе, консультант по социальной работе центра занятости населения, методист медико-социальных учреждений (организаций), методист курсов повышения квалификации, специалист по социальной работе, специалист структурного подразделения центра (службы) занятости, специалист организации по выплате пенсий и пособий, эксперт, социальный работник по оценке и определению потребности в специальных социальных услугах, социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами, социальный работник по уходу за детьми- инвалидами и инвалидами старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями, культорганизатор (организатор по массовой работе), музыкальный руководитель, инженер-программист (основная служба)

4

Специалист высшего уровня квалификации ГУ и ГКП без категории: инструктор по плаванию, инструктор по трудотерапии, консультант по социальной работе, консультант по социальной работе центра занятости населения, методист медико-социальных учреждений (организаций), методист курсов повышения квалификации, специалист по социальной работе, специалист структурного подразделения центра (службы) занятости, специалист организации по выплате пенсий и пособий, эксперт, социальный работник по оценке и определению потребности в специальных социальных услугах, социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами, социальный работник по уходу за детьми- инвалидами и инвалидами старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями, инструктор- методист по райттерапии (иппотерапии), ассистент по социальной работе, медицинский регистратор медико-социальной экспертизы, культорганизатор (организатор по массовой работе), музыкальный руководитель, инженер-технолог, инженер-конструктор (основная служба), инженер- программист (основная служба)

В3

1

Специалист среднего уровня квалификации ГУ и ГКП высшей категории: инструктор по плаванию, инструктор по трудотерапии, методист медико-социальных учреждений (организаций), консультант по социальной работе центра занятости населения, специалист по социальной работе, специалист структурного подразделения центра (службы) занятости, специалист организации по выплате пенсий и пособий, социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами, социальный работник по уходу за детьми-инвалидами и инвалидами старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями, специалист по лечебной физической культуре, культорганизатор (организатор по массовой работе), музыкальный руководитель

2

Специалист среднего уровня квалификации ГУ и ГКП первой категории: инструктор по плаванию, инструктор по трудотерапии, методист медико-социальных учреждений (организаций), консультант по социальной работе центра занятости населения, специалист по социальной работе, специалист структурного подразделения центра (службы) занятости, специалист организации по выплате пенсий и пособий, социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами, социальный работник по уходу за детьми-инвалидами и инвалидами старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями, специалист по лечебной физической культуре, культорганизатор (организатор по массовой работе), музыкальный руководитель

3

Специалист среднего уровня квалификации ГУ и ГКП второй категории: инструктор по плаванию, инструктор по трудотерапии, методист медико-социальных учреждений (организаций), консультант по социальной работе центра занятости населения, специалист по социальной работе, специалист структурного подразделения центра (службы) занятости, специалист организации по выплате пенсий и пособий, социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами, социальный работник по уходу за детьми-инвалидами и инвалидами старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями, специалист по лечебной физической культуре, культорганизатор (организатор по массовой работе), музыкальный руководитель

4

Специалист среднего уровня квалификации ГУ и ГКП без категории: инструктор по плаванию, инструктор по трудотерапии, методист медико-социальных учреждений (организаций), консультант по социальной работе центра занятости населения, специалист по социальной работе, специалист структурного подразделения центра (службы) занятости, специалист организации по выплате пенсий и пособий, социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами, социальный работник по уходу за детьми-инвалидами и инвалидами старше 18 лет с психоневрологическими заболеваниями, инструктор-методист по райттерапии (иппотерапии), ассистент по социальной работе, механик-протезист, специалист по лечебной физической культуре, медицинский регистратор медико-социальной экспертизы, культорганизатор (организатор по массовой работе), музыкальный руководитель

	";

      в БЛОКе C - Административный персонал:

      строку:

      "

С2

Специалисты высшего уровня квалификации: архивист, бухгалтер, инженер всех специальностей, менеджер по государственным закупкам, менеджер, экономист, юрист, юрисконсульт, программист, переводчик, инспектор по кадрам, энергетик, библиотекарь, дежурный администратор, инженер ТБ, начальник штаба гражданской обороны, специалист по государственному языку, специалист по международному сотрудничеству, специалист тестового контроля, специалист отдела комплектаций, специалист по кадрам, статистик, референт

	"

      изложить в следующей редакции:

      "

С2

Специалисты высшего уровня квалификации: архивист, бухгалтер, инженер всех специальностей, менеджер по государственным закупкам, менеджер, экономист, юрист, юрисконсульт, программист, переводчик, инспектор, инспектор по кадрам, инструктор, энергетик, библиотекарь, инженер ТБ, начальник штаба гражданской обороны, специалист по государственному языку, специалист по международному сотрудничеству, специалист тестового контроля, специалист отдела комплектаций, специалист по кадрам, статистик, референт

	";

      строку:

      "

С3

Специалисты среднего уровня квалификации: архивист, бухгалтер, инженер всех специальностей, менеджер по государственным закупкам, экономист, юрисконсульт, программист, переводчик, инспектор, энергетик, библиотекарь, дежурный администратор, культуролог, инспектор по кадрам, техники всех наименований, статистик, референт

Руководитель структурного подразделения, занятого административно-хозяйственным обслуживанием государственного учреждения и казенного предприятия: гаража, делопроизводством, камеры хранения, канцелярии, котельной, прачечной, склада, хозяйства, овощехранилища

	"

      изложить в следующей редакции:

      "

С3

Специалисты среднего уровня квалификации: архивист, бухгалтер, инженер всех специальностей, менеджер по государственным закупкам, экономист, юрисконсульт, программист, переводчик, инспектор, инструктор, энергетик, библиотекарь, культуролог, инспектор по кадрам, техники всех наименований, статистик, референт

Руководитель структурного подразделения, занятого административно-хозяйственным обслуживанием государственного учреждения и казенного предприятия: гаража, делопроизводством, камеры хранения, канцелярии, котельной, прачечной, склада, хозяйства, овощехранилища

	";

      в БЛОКе D - Вспомогательный персонал:

      строку:

      "

D1

Технические исполнители: архивариус, ассистент, дежурный администратор, дежурный бюро пропусков, делопроизводитель, диспетчер, инструктор, кассир, комендант, администратор, механик: по обслуживанию оборудования звуковой, трансляционной техники, по обслуживанию кассового оборудования, дизельной, контролер, музейный смотритель, оператор: копировально-множительных машин, световой аппаратуры, систем связи, службы безопасности, видеозаписи, звукозаписи, радио, компьютерной техники (программ), электронно-вычислительных машин, по обслуживанию компьютерных устройств, диспетчерской службы, охранник, паспортист, помощник: младшей (его) медицинской (ого) сестры (брата) (помощник медсестры), воспитателя; регистратор, секретарь, секретарь-машинист, секретарь- стенографист, секретарь учебной части, стенографист, экспедитор

	"

      изложить в следующей редакции:

      "

D1

Технические исполнители: архивариус, ассистент, дежурный администратор, дежурный бюро пропусков, делопроизводитель, диспетчер, кассир, комендант, администратор, механик: по обслуживанию оборудования звуковой, трансляционной техники, по обслуживанию кассового оборудования, дизельной, контролер, музейный смотритель, оператор: копировально-множительных машин, световой аппаратуры, систем связи, службы безопасности, видеозаписи, звукозаписи, радио, компьютерной техники (программ), электронно-вычислительных машин, по обслуживанию компьютерных устройств, диспетчерской службы, охранник, паспортист, помощник: младшей (его) медицинской (ого) сестры (брата) (помощник медсестры), воспитателя; регистратор, секретарь, секретарь-машинист, секретарь-стенографист, секретарь учебной части, стенографист, экспедитор, ассистент центра занятости населения

	".

      2. Департаменту финансов Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного секретаря Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан Курмангалиеву А.Д.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр труда и
социальной защиты населения
Республики Казахстан

Б. Сапарбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14